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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 216 - Forslag til Lov om ændring af øl- og vinafgiftsloven, spiritus-
afgiftsloven og lov nr. 524 af 12. juni 2009 om ændring af lov om af-
gift af chokolade- og sukkervarer m.m., lov om afgift af konsum-is, 
lov om tobaksafgifter og lov om afgift af øl, vin og frugtvin m.m. (For-

højelse af tillægsafgiften for alkoholsodavand, indførelse af tillægsafgift 
for cider- og frugtvinsbaserede alkoholsodavand og forhøjelse af tobaks-

afgiften).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 9 af 27. maj 2010. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Nick Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Jeanette Rose Hansen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for, hvorvidt de midler, der ifølge EU-krav skal øremærkes til 
sundhedsfremmende foranstaltninger, er indregnet i det samlede provenu på afgiftsforhøjel-
ser på cider og alkoholsodavand, som det er angivet i ”Oversigt over provenu vedr. Ser-
viceeftersynet” i Serviceeftersynet af Forårspakke 2.0.

Svar:

Ja, de øremærkede midler er indregnet i provenuoversigten vedrørende Serviceeftersynet. 
Det skyldes, at der ved en vurdering af de offentlige økonomiske konsekvenser bør inddra-
ges alle indtægter og udgifter, uanset om de er øremærkede eller ej. Desuden er der endnu 
ikke taget stilling til, hvilke sundhedsfremmende foranstaltninger provenuet skal øremær-
kes til. Det vil blive besluttet i forbindelse med Forslag til Finanslov for finansåret 2011.


